VERS. 10. — *Quidquid pinnulas,* etc. Sunt etiam pisces testam pro pelle habentes, quorum squama auferri non potest, quia nec verbo Dei squamas ignorantia deponunt, nec cultram spiritus suscipiunt: et quamvis in mari baptismi inveniantur, vel

in pœnitentiæ fluminibus, abominabiles sunt tamen A in his quæ moventur et vivunt in aquis, quia regenerationem et vitam, quam in baptismo acceperunt, vivendo male corrumpunt.

VERS. 11. — *Carnes*. (RAB. in *Levit.*) Cum suem prohibet, etc., usque ad quærentes tenebras noctis.

VERS. 13. — *Hæc sunt quæ de avibus*, etc. (ISICH.) Quæ ad contemplativorum vitam pertinent, adjungit, etc., usque ad mulierculus peccati oneratas.

VERS. 14. — *Vulturem juxta genus suum*. (ID.) Qui bellis gaudet. Unde sequitur exercitum, expectans cadavera mortuorum: non debet enim alieno luctu pasci, qui dat operam contemplationi.

VERS. 16. — *Struthionem*. Struthio avis est, sed volare non potest, et semper circa terram est, sicut quidam Deo militantes et sæcularibus negotiis se implicantes (*Job xxxix; II Tim. ii*). B

Noctuam. Hæc aiunt in nocte acutè videre, et parum in die. Tales sunt qui Legis gloriantur contemplatione, et Evangelii lucem capere non valent. *Nycticorax*. In nocte tantum rapit. Tales sunt gentes noctis operibus inhiantes, quæ sunt fornicatio, inmunditia, impudicitia (*Gal. v*).

Larum. Larus est animal tam in aqua quam in terra habitans: volat enim et natat. Huic assimilantur qui circumcisionem et baptismum venerantur,

Accipitrem. Accipiter inter rapaces est aves, sed mansuescit, et rapinam cum hominibus operatur. Hunc imitantur qui mansueti videntur, sed cum potentibus et avaris atque rapacibus rapere nituntur. C

Mergutum et ibin. Hæc longi colli sunt, et cibum ex profunditate terræ vel aquæ (ut dicitur) trahunt, nec imitanda sunt. Qui enim contemplationi vacat ad superiora debet tendere, nec de inferioribus sollicitus esse.

VERS. 19. — *Upupam*. Hæc lugubris est et luctum amans. Sæculi autem tristitia mortem operatur. Qui autem Deum diligit, debet gaudere, sine intermissione orare, in omnibus gratias agere (*I Thess. v*).

Vespertilio. Quæ circa terram volat, pennis pro pedibus utitur: quod alienum est ab eis qui contemplantur, ne contemplatio eorum in terrenis occupetur.

VERS. 20. — *Omne de volucris quod graditur super quatuor pedes*, etc. Qui contemplativis videntur esse similes, sed tanquam reptilia terrenis inhaerent concupiscentiis, etiamsi in quatuor pedibus ambulant, id est si evangelicam prædicationem simulent, quæ vocat ad pœnitentiam; quia non vere socialem amplectuntur vitam, voluptatibus servientes, abominabiles sunt.